[image: АГпост]В соответствии с решением Пермской городской Думы Решение Пермской городской Думы от 26 января 2016 г. № 14 «О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми»О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми
Дата рег.
Рег. номер

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 30 марта 2011 г. № 117 «О создании муниципального казенного учреждения «Пермская дирекция дорожного движения»» (в ред. от 05.07.2011 № 337, от 03.08.2015 № 524, от 18.12.2015 №1087) изменение, дополнив пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. обеспечение выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных следующих движимых объектов:
2.6.1. элементов обустройства автомобильных дорог (за исключением остановочных пунктов, объектов, предназначенных для освещения автомобильных дорог, пешеходных дорожек, стоянок (парковок) транспортных средств), не предусмотренных действующими проектами и схемами организации дорожного движения;
2.6.2. сооружений и других объектов, расположенных в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и не предназначенных для ее обслуживания, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящихся к объектам дорожного сервиса;
2.6.3. информационных щитов и указателей, расположенных в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности (за исключением рекламных конструкций).».
2. Внести в Порядок ведения Единого реестра самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, выявленных на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 09.06.2012 № 279  (в ред. от 22.08.2013 № 682, 28.01.2015 № 50, 30.07.2015 № 511) следующие изменения:
2.1. пункт 2 после слов «территориальными органами администрации города Перми» дополнить словами «функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим функции в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории города Перми,»;
2.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и формируется раздельно в отношении следующих объектов:
рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о рекламе), срок действия которых не истек, независимо от правовой принадлежности объектов, к которым присоединены данные рекламные конструкции (далее - рекламные конструкции);
нестационарных торговых объектов;
автостоянок открытого типа и прочего самовольно установленного и незаконно размещенного движимое имущество, расположенного на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо на землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на дорогах общего пользования местного значения города Перми;
элементов обустройства автомобильных дорог (за исключением остановочных пунктов, объектов, предназначенных для освещения автомобильных дорог, пешеходных дорожек, стоянок (парковок) транспортных средств), не предусмотренных действующими проектами и схемами организации дорожного движения, сооружений и других объектов, расположенных в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и не предназначенных для ее обслуживания, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящихся к объектам дорожного сервиса, информационных щитов и указателей, расположенных в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности (за исключением рекламных конструкций) (далее – элементы обустройства автомобильных дорог);
объектов, расположенных на ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности (далее - объекты).»;
2.3. пункт 4.2 после слов «территориальных органов администрации города Перми» дополнить словами «руководителя функционального органа администрации города Перми, осуществляющего функции в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории города Перми»;
2.4. абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Необходимые  для  ведения  Реестра  сведения,
касающиеся  объектов (кроме  рекламных  конструкций и элементов обустройства автомобильных дорог),  представляются  территориальными органами администрации города Перми по форме, предусмотренной в разделе 1 приложения к  настоящему  Порядку,
касающиеся рекламных  конструкций представляются  территориальными органами администрации города Перми по форме, предусмотренной в разделе 2 приложения к  настоящему Порядку,
касающиеся  элементов обустройства автомобильных дорог представляются функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим функции в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории города Перми по форме, предусмотренной в разделе 3 приложения к  настоящему  Порядку.
Указанные в настоящем пункте сведения предоставляются в департамент в сроки,                                                                         1
установленные в пункте 2.4.   Положения,  в  зависимости от вида информации, а также не позднее 5 рабочих дней после для вынесения судебных актов:»;
2.5. приложение дополнить разделом 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника управления внешнего благоустройства Дашкевича А.В.
Глава администрации города Перми					    Д.И. Самойлов

Приложение к постановлению администрации города Перми от________№__

Раздел III Сведения о самовольно установленных и незаконно размещенных элементов обустройства автомобильных дорог
	N
	Общие сведения
	Реквизиты акта проверки, устанавливающего факт выявления объекта
	Период, отведенный на добровольный демонтаж объекта (дд.мм.гг.)
	Сведения о продлении периода, отведенного на добровольный демонтаж объекта
	Сведения о добровольном демонтаже объекта

	тип и вид объекта
	место нахождения объекта
	дата (дд.мм.гг.)
	N
	начало
	окончание
	сведения об акте территориального органа администрации города Перми о продлении
	срок продления (дд.мм.гг.)
	акт проверки исполнения требования о добровольном демонтаже
	результаты проверки исполнения требования о добровольном демонтаже (демонтирован/не демонтирован)

	улица
	дом

	наименование
	дата (дд.мм.гг.)
	N

	дата составления (дд.мм.гг.)
	N

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Реквизиты распоряжения руководителя функционального органа администрации города Перми, осуществляющего функции в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории города Перми
	Дата планируемого демонтажа объекта (дд.мм.гг.)

	Дата фактического демонтажа объекта (дд.мм.гг.)

	Сведения об акте о демонтаже и перемещении объекта

	Сведения о хранении демонтированного объекта
	Дата захоронения либо утилизации демонтированного объекта (дд.мм.гг.)

	Сумма фактически понесенных расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, руб.

	Сумма возмещенных в бюджет города Перми расходов, связанных с осуществлением мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению самовольного (незаконного) объекта, руб.

	дата (дд.мм.гг.)
	N
	сведения об официальном опубликовании

	место хранения объекта
	лицо, осуществляющее хранение объекта
	окончание срока хранения (дд.мм.гг.)

	N официального бюллетеня органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь
	дата (дд.мм.гг.)

	дата составления (дд.мм.гг.)
	N
	улица
	N дома

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Сведения о судебных делах по оспариванию распоряжений о принудительном демонтаже
	Сведения о принятии обеспечительных мер

	наименование суда
	N дела
	дата возбуждения дела
	результат
	содержание
	дата принятия
	дата прекращения

	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

image1.wmf